[bookmark: _GoBack]Договор № 1 -КО/25
ОБ оказании образовательных услуг В ОРДИНАТУРЕ
НА ВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ
(с физическим лицом)
г. Москва							«    » августа 2025 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение  «Государственный научный центр дерматовенерологии и косметологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ «ГНЦДК» Минздрава России) на основании Государственной федеральной лицензии на право ведения образовательной деятельности №Л035-00115-77/00097244 от 01.11.2012г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора, академика РАН, Алексея Алексеевича Кубанова, действующего на основании Устава с одной стороны и ________________________________(далее «Обучаемый») с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Настоящий договор определяет условия предоставления образовательных услуг.
1.2. «Обучаемый» поручает, а «Центр» обязуется предоставить платные образовательные услуги – обучение в ординатуре по специальности «Дерматовенерология» по образовательным программам высшего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, образовательными стандартами, по очной форме обучения.
1.3. Продолжительность предоставления образовательной услуги - 2 (два) учебных года (144  зачетные единицы).
1.4 Образовательные услуги предоставляются с «01» сентября 2025 года по    «31»июля 2027 года.
II. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить обучение в соответствии с учебной программой и планом.
2.1.2. Предоставить для обучения необходимые помещения для практических и теоретических занятий.
2.1.3. Ознакомить «Обучаемого» с учебной программой и планом, «Положением о клинической ординатуре», утвержденным приказом директора Центра, «Положением о дежурстве в отделении клинической дерматологии».
2.1.4. Проводить промежуточные и итоговую аттестации в соответствии с учебной программой и планом.
При освоении программы и успешном прохождении государственной итоговой аттестации выдать обучаемому документ об образовании и о квалификации – диплом об окончании ординатуры с приложением установленного образца
2.1.5. Выдать справку установленного образца «Обучаемому», не выполнившему программу подготовки и/или не прошедшему промежуточные и/или итоговые аттестации.
2.1.6. Выдать документы, подтверждающие оплату образовательных услуг для предоставления в налоговые органы Российской Федерации (по требованию).
2.2. Обучаемый обязуется:
2.2.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, посещать предусмотренные учебным планом занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, в установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебной программой, планом обучения и индивидуальным планом подготовки.
2.2.2. Дежурить не менее 1 раза в месяц (24-х часовое дежурство) в отделении клинической дерматологии «Исполнителя» с выполнением обязанностей дежурного врача в соответствии с «Положения об организации дежурства в отделении клинической дерматологии (стационар)».
2.2.3. Участвовать в организации и посещать научно-практические мероприятия ФГБУ «ГНЦДК» Минздрава России и Общероссийской общественной организации «Российское общество дерматовенерологов и косметологов, в том числе заседания Московского общества дерматовенерологов и косметологов им. профессора      А.И. Поспелова.
2.2.4. Строго соблюдать правила внутреннего распорядка «Исполнителя», правила техники безопасности на всех видах учебных занятиях, требования «Положения об ординатуре», «Положения об организации дежурства в отделении клинической дерматологии (стационар)».
            2.2.5. Произвести оплату предоставляемых платных образовательных услуг в сроки, установленные настоящим договором.
III. Стоимость и порядок оплаты
3.1. Общая стоимость образовательных услуг устанавливается в размере ______________________ (без НДС) за первый год обучения, ______________________ (без НДС) за второй год обучения.
3.2. Цена оказываемых образовательных услуг договорная.
3.3. Оплата денежной суммы, указанной в п.3.1 настоящего договора, производится наличными денежными средствами в кассу «Исполнителя» или перечислением денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
3.4. Основанием для предоставления платных образовательных услуг при оплате по перечислению является подтверждение банка о поступлении денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
3.5. Оплата «Обучаемого» образовательных услуг производится в размере 100 (сто) процентной предоплаты за каждый год обучения в следующем порядке:
3.5.1. За первый год обучения – в трехдневный срок со дня подписания настоящего договора, при условии успешного прохождения конкурса.
3.5.2. За второй год обучения – до 31 августа (до начала занятий) при условии успешного прохождения аттестации по итогам первого года обучения.
3.6. «Обучаемый», не оплативший образовательные услуги в установленные настоящим договором сроки, к учебным занятиям не допускается.
IV. Ответственность
4.1. «Исполнитель» освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, нарушения «Обучаемым» своих обязанностей или по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
V. Порядок расторжения договора
5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.2. Настоящий договор расторгается по инициативе «Центра» в случае отчисления «Обучаемого» из ординатуры за непохождение промежуточной аттестации, невыполнение индивидуального плана подготовки в установленные сроки, нарушения дисциплины и правил внутреннего распорядка «Исполнителя», а также в случае не поступления предоплаты от «Обучаемого» за предоставление образовательных услуг в установленные настоящим договором сроки.
5.2.1. В случае прекращения обучения и расторжения договора по инициативе «Центр», администрация ФГБУ «ГНЦДК» Минздрава России  письменно предупреждает «Обучаемого» не менее чем, за две недели.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут и по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. В случае прекращения обучения и расторжения договора по инициативе «Обучаемого», последний должен письменно предупредить об этом администрацию «Центра» не менее чем, за две недели.
VI. Прочие условия
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения обязательств.
6.2. Споры и разногласия решаются путем переговоров и в судебном порядке.
VII. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

	«Центр»
	«Обучаемый»

	ФГБУ «ГНЦДК
Минздрава России»

	ИНН 7718710585 / КПП / 771801001

	Адрес местонахождения
107076, РФ, г. Москва, ул. Короленко, д. 3, стр.6
Почтовый адрес
107076, РФ, г. Москва, ул. Короленко, д. 3, стр.6

	Телефоны: (499)785-20-15

	Р/с 03214643000000017300

	Лицевые счета: 20736У64530,    21736У64530,    22736У64530

	ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва

	БИК 004525988

	E-mail: info@cnikvi.ru

VIII. Подписи сторон
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	                  «ОБУЧАЕМЫЙ»

	Директор
ФГБУ «ГНЦДК»
Минздрава России,
академик РАН

________________А.А. Кубанов

                                                                                                         ______________